
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

ПРИКАЗ 

28.08.2023 г.                    с. Сенгилеевское                          №107/01-1 

О мерах по предупреждению возникновения групповой и вспышечной 

заболеваемости острыми кишечными инфекциями в МБОУ СОШ №8 в 2023-

2024 учебном году 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

Шпаковского муниципального округа от 28.08.2023г. № 427-ОД и в целях 

охраны здоровья обучающихся и воспитанников, профилактики 

возникновения инфекционных и вирусных заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бракеражной комиссии усилить контроль качества приготовленных блюд в 

школьной столовой, поставляемыми продуктами и продовольственным 

сырьем для организации питания детей и предоставлением с каждым 

наименованием продуктов документов, подтверждающих их качество и 

безопасность. 

2. Ответственной за организацию питания Баранниковой М.А.: 

 организовать тестирование поваров на знания технологии приготовления 

блюд и умения применять технологические карты, с обязательным 

составлением документа по итогам проверки знаний; 

 не допускать к работе сотрудников пищеблока без специальной одежды; 

 обеспечить учащихся бесперебойным наличием предметов личной 

гигиены: мыла, полотенец, салфеток;  

 усилить контроль выполнения требований санитарных норм и правил для 

исключения пищевого и контактно-бытового путей распространения 

острых кишечных инфекций среди организованных детей, технологией 

приготовления пищи, температурного режима и соблюдения товарного 

соседства при хранении скоропортящихся продуктов; 

 своевременно информировать администрацию школы о нарушениях 

поставщиками условий договора и о возникновении любой внештатной 

ситуации в школе. 

3. Классным руководителям: 

 активизировать просветительскую работу с учащимися, родителями по 

соблюдению правил личной гигиены; 

 усилить контроль соблюдения правил личной гигиены учащихся.  



4. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                            Л.В. Бигеева 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-09-04T16:55:11+0300
	Бигеева Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




